[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2021

      №
1778
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменения
в административный регламент предоставления муниципальной услуги

 «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593

В целях приведения административного регламента «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593, в соответствие с требованиями законодательства администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести и утвердить прилагаемое изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 27.03.2020 № 472, от 29.10.2020                    № 1279, от 15.04.2021 № 559).

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Вятские Поляны

                                  В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,

главный архитектор города

    И.Е. Губанова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

Вятские Поляны

от 29.11.2021 № 1778
ИЗМЕНЕНИЕ

в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.04.2019 № 593
1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общее положение»  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если земельный участок для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.».
______________